
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

11 ноября 2022 г.                                       № 267-о/д 

 

О проведении аттестации педагогических работников 

МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской федерации» (статья 49), на основании приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности в МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

в 2022-2023 учебном году: 

1.1. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности, 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности, согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

1.3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников, 

подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности, 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

2.        Считать утратившим силу приказ МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова 

г. Томска от 29 августа 2022 № 179-о/д «О проведении аттестации педагогических 

работников МАОУ СОШ № 27 в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности в 2022-2023 учебном году». 

            3.         Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска                                                                           И.А. Медведева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 11 ноября 2022 № 267-о/д 

 

Состав 

аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Чупик Елена Ивановна методист МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова 

г. Томска, председатель аттестационной комиссии 

2.  Колесникова 

Елена Сергеевна 

заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, заместитель 

председателя аттестационной комиссии 

3. Черевко 

Марина Александровна 

заместитель директора по УВР МАОУ СОШ 

№ 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, секретарь 

аттестационной комиссии 

4. Косынкина 

Надежда Ивановна 

председатель профсоюзного комитета 

МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, 

член аттестационной комиссии 

5. Короткая 

Елена Геннадьевна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, член аттестационной 

комиссии 

6. Коржова 

Светлана Александровна 

учитель физической культуры МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, член аттестационной 

комиссии 

7. Тамошкина 

Лариса Михайловна 

учитель информатики МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, член аттестационной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 11 ноября 2022 № 267-о/д 

 

Список 

педагогических работников, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Ворошилова Наталья Геннадьевна учитель иностранного языка 

2. Декина Наталия Геннадьевна учитель обществознания 

3. Иванова Анна Павловна учитель истории 

4. Кириенко Никита Олегович педагог-психолог 

5. Косынкина Надежда Ивановна учитель русского языка и литературы 

6. Никифорова Татьяна Владимировна учитель математики 

7. Санникова Елена Николаевна учитель математики 

8. Соколова Валентина Африкантовна учитель-логопед 

9. Строкова Людмила Александровна педагог-психолог 

10. Урякина Ольга Павловна учитель русского языка и литературы 

11. Фаталин Сергей Павлович учитель физики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 11 ноября 2022 № 267-о/д 

 

График 

проведения аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Сроки проведения 

1. Ворошилова 

Наталья Геннадьевна 

учитель иностранного 

языка 

ноябрь-декабрь 

2022 года 

2. Декина 

Наталия Геннадьевна 

учитель обществознания ноябрь-декабрь 

2022 года 

3. Иванова Анна Павловна учитель истории ноябрь-декабрь 

2022 года 

4. Кириенко 

Никита Олегович 

педагог-психолог ноябрь-декабрь 

2022 года 

5. Косынкина 

Надежда Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы 

ноябрь-декабрь 

2022 года 

6. Никифорова 

Татьяна Владимировна 

учитель математики ноябрь-декабрь 

2022 года 

7.  Санникова Елена 

Николаевна 

учитель математики ноябрь-декабрь 

2022 года 

8. Соколова 

Валентина Африкантовна 

учитель-логопед ноябрь-декабрь 

2022 года 

9. Строкова 

Людмила Александровна 

педагог-психолог ноябрь-декабрь 

2022 года 

10. Урякина 

Ольга Павловна 

учитель русского языка и 

литературы 

ноябрь-декабрь 

2022 года 

11. Фаталин Сергей Павлович учитель физики февраль-март 

2023 года 

 


		2023-03-31T14:03:41+0700
	Медведева Ирина Алексеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




